
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

16Disponibilização: segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2264Caderno 1: Administrativo

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 27 de 
novembro de 2019 às 10:00h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como 
objeto a “Contratação de empresa especializada em engenharia para a realização de serviços técnicos de engenharia mecânica 
visando à elaboração de projeto executivo detalhado de sistema d

e climatização para as áreas de circulação de público e automação desse sistema, incluindo Cadernos de Especificações 
e Encargos, Memoriais Descritivos e de Cálculo e Planilhas de Quantidades e Preços destinados ao prédio do Fórum Clóvis 
Beviláqua, abrangendo área de 16.383,37 m², mediante o regime de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento 
do menor preço global”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia  27 de  novembro  de 2019 às 
09:30h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-7954 ou pelo e-mail: cpl.
tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 11 de novembro de 2019.

VICE - PRESIDENTE DA COMISSÃO PEMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8506784-85.2019.8.06.0001;OBJETO: aquisição de kits de testes psicológicos, a fim 
de subsidiar os trabalhos do Núcleo de Psicologia e Serviço Social em apoio à Jurisdição da Comarca da capital na elaboração 
de laudos psicológicos; VALOR GLOBAL: R$ 2.041,00 (dois mil e quarenta e um reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
25, inciso I, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93; CONTRATADA: Psicoclínica Comércio Varejista de Livros e 
Testes Psicólogicos Ltda.; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, em 05 
de novembro de 2019.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PRÓCER TECNOLOGIA EIRELI; OBJETO: 
equipamentos (computadores, monitores de vídeo, nobreaks, caixas de som, gravadores de CD/DVD externos e webcams) e 
peças para compor a infraestrutura de TI do Poder Judiciário Cearense; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas 
alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:08 
de novembro de 2019 a 08 de novembro de 2020; DATA DA ASSINATURA:08 de novembro de 2019;SIGNATÁRIOS: Luis 
Eduardo de Menezes Lima, Denise Maria Norões Olsen e  Arnaldo Rubio Neto.

LOTE 7 – Cota exclusiva para ME/EPP

Material Qtd. Marca Modelo Unid.
 de medida

Valor
 unitário

Caixas de Som 1000  
Multilaser

 SP091 Unidade R$ 62,99

VALOR GLOBAL R$ 62.990,00

LOTE 10 – Cota principal

Material Qtd. Marca Modelo Unid.
 de medida

Valor
 unitário

Gravador de CD/
DVD externo  

750  
Bluecase

 BGDE-03 Unidade R$ 114,40

VALOR GLOBAL R$ 85.800,00

LOTE 11 – Cota reservada de 25% para ME/EPP

Material Qtd. Marca Modelo Unid.
 de medida

Valor
 unitário

Gravador de CD/
DVD externo 

250  
BLUECASE

BGDE-03 Unidade R$ 114,40

VALOR GLOBAL R$ 28.600,00

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES


